
от « 3  » iQ lC J x  $  2020 года №

Об утверждении состава Комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
муниципального образования «Тайшетский 
район»

На основании постановления Правительства Иркутской области № 798-пп от 25 
сентября 2019 года "О внесении изменений в приложения 1-4,7,12,16,17,19-25,28-32,36,39-42 
к постановлению Правительства Иркутской области от 28 мая 2012 года № 263-пп, а также в 
связи с изменением кадрового состава, произошедшем в администрации Тайшетского 
района, руководствуясь статьями 22,45 Устава муниципального образования "Тайшетский 
муниципальный район Иркутской области", администрация Тайшетского района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
муниципального образования «Тайшетский район» согласно приложения.

2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами 
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее 
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района 
"Официальная среда".

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации 
Тайшетского района Жамову JI.B. разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Тайшетского пай о на.

Мэр Тайшетского района А.В. Величко



Утвержден
постановлением администрации Тайшетского района 

от " e ? J .  / &  ■ 2020 года №

Состав
Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

при администрации Тайшетского района

Чабанов Валерий 
Иванович

- заместитель мэра Тайшетского района по социальным вопросам, 
председатель Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав муниципального образования «Тайшетский район» (далее -  
Комиссия);

Слатина Марина 
Владимировна

- заместитель начальника Управления образования администрации 
Тайшетского района, заместитель председателя Комиссия;

Сердюк Лариса 
Александровна

- консультант - ответственный секретарь Комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав муниципального 
образования «Тайшетский район», секретарь Комиссии;

Члены Комиссии:

Ватолина Наталья 
Сергеевна

- И.о. начальника отделения по делам несовершеннолетних отдела 
участковых уполномоченных полиции и делам 
несовершеннолетних Отдела МВД России по Тайшетскому району;

Г аврилина 
Альбина Васильевна

- заместитель директора ОГКУСО "Центр социальной помощи 
семьи и детям Тайшетского района" (по согласованию);

Гузова Наталья 
Владимировна

- главный специалист - инспектор комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав при администрации 
Тайшетского района;

Г алюкевич Ирина 
Павловна

- начальник Управления культуры, спорта и молодежной политики 
администрации Тайшетского района (по согласованию);

Гонтова Ирина 
Константиновна

Галкина Диана Юрьевна

- председатель общественной организации "Совет женщин 
Тайшетского района";

- заместитель начальника Межрайонного управления Министерства 
социального развития, опеки и попечительства Иркутской области 
№ 6 (по согласованию);

Климова
Юлия Александровна

- главный специалист - инспектор комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав при администрации 
Тайшетского района;

Королёва
Елена Геннадьевна

- заместитель начальника филиала по Тайшетскому району ФКУ 
"Уголовно-исполнительная инспекция Главного управления 
Федеральной службы исполнения наказаний по Иркутской области 
(по согласованию);



Миленькая - начальник отделения по делам несовершеннолетних Тайшетского
Елена Александровна линейного отдела МВД России на транспорте (по согласованию);

Плаксин Вадим 
Станиславович

Семёнова 
Вера Прокопьевна

Шилова
Маргарита Михайловна

Шаповалов Константин 
Алексеевич

Щербаков Дмитрий 
Александрович

Якушева Анна 
Сергеевна

Яценко
Наталья Владимировна

- начальник отдела по контролю за оборотом наркотиков ОМВД 
России по Тайшетскому району;

- заведующая педиатрическим отделением детской поликлиники 
ОГБУЗ "Тайшетская районная больница" (по согласованию);

- заместитель начальника отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводства Тайшетского городского поселения;

- заместитель начальника полиции (по охране общественного 
порядка) ОМВД России по Тайшетскому району (по 
согласованию);

- дознаватель отдела надзорной деятельности и профилактической 
работы по Тайшетскому и Чунскому районам ГУ МЧС России г 
Иркутской области;

- заместитель директора ОКГУ "Центр занятости населения 
Тайшетского района";

- заместитель директора ОГКУ "Управление социальной защиты 
населения по Тайшетскому району".

Консультант -  ответственный секретарь комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их прав 
муниципального образования «Тайшетский район» Л.А.Сердюк




